Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 99/2024

b) Licitação: DL 31/2024

c) Modalidade: Dispensa

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Global

f) Data de homologação: 28/08/2024

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO E

MANUTENÇÃO EM REDE ELÉTRICA INDUSTRIAL E LOCAÇÃO DE TRANSFORMADORES

PARA O MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC.

h) Fornecedores e itens vencedores:
 487 - NEMA ELETROTECNICA LTDA (80.756.893/0001-39)
Item                  Unid.

medida

Marca Quantida

de

Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

1 42296 - MANUTENÇÃO EM REDE DE MÉDIA TENSÃO -

25KV, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:

05 - CRUZETAS DE AÇO COMPRIMENTO 5M, SENDO PARA

SUBSTITUIÇÃO DAS ATUALMENTES INSTALADAS EM

POSTES EXISTENTES; JOGO DE CHAVES FUSÍVEIS; 01

POSTE DE CONCRETO INTERMEDIÁRIO "DUPLO T" 12/600 +

ESTRUTURA COMPOSTA POR CRUZETA DE AÇO E

ISOLADORES, NA REDE JÁ EXISTENTE PARA

SUPORTAÇÃO DA MESMA; SERVIÇOS DE LINHA VIVA

PARA DESLIGAMENTO E RELIGAÇÃO DA REDE APÓS A

CONCLUSÃO DO SERVIÇO; MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO

ELÉTRICA; SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK; SERVIÇOS

TÉCNICOS DE INSTALAÇÃO E TESTES DE AFERIÇÕES

FINAIS

S      1

24.950,00

24.950,00

2 42297 - LOCAÇÃO DE TRANSFORMADOR 112,5 KVA NA

CLASSE DE TENSÃO PRIMÁRIA DE 25KV E NA CLASSE DE

TENSÃO SEWCUNDÁRIA DE 380/200 V

UN     3  3.333,33  9.999,99

3 42302 - MANUTENÇÃO E ILUMINAÇÃO DO PARQUE DE

EVENTOS CONTENDO:

TROCA E REVISÃO DA ILUMINAÇÃO DO

PARQUE;MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA; ART DE

EXECUÇÃO; SERVIÇOS DE CAMINHÃO MUNCK, SERVIÇOS

TÉCNICOS DE INSTALAÇÃO; TESTE E AFERIÇÕES FINAIS.

UN     1

14.000,00

14.000,00

Total (R$):

48.949,99

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
75 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 449000 Aplicações Diretas
74 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 449000 Aplicações Diretas
319 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 449000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 28 de agosto de 2024

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito